

# Vem är Gud?



Nr 2 i serien Kristusvägen

# Det kristna livet

## TRO OCH TVIVEL

*"Tron är grunden för det vi hoppas på; den ger oss visshet om det vi inte kan se." (Hebreerbrevet 11:1).*

Tron på Gud innebär inte att vi slipper problem och utmaningar i livet, men den hjälper oss att bära det svåra. Tron ger tillit till att Gud är med oss alla dagar.

Tron ger oss motivation att handla i kärlek till våra medmänniskor och att berätta för andra om Guds kärlek. Och tron ger hopp om nytt liv - både nu och i evigheten.

Tro är inte en prestation, utan en gåva. Ibland kan man tvivla på Gud. Det är inte förbjudet att tvivla. Jesus visade sina lärjungar förtroende, trots att de både tvivlade och svek honom.

## TROSBEKÄNNELSEN

Trosbekännelsen uttrycker grunden i den kristna tron. Den lovprisar Gud och är en hjälp att komma ihåg det centrala i vår kristna tro. I gudstjänsten sägs eller sjungs trosbekännelsen medan alla står upp i respekt. Den finns också med när någon döps.

## Trosbekännelsen

Vi tror på Gud Fader allsmäktig,  
himmelens och jordens skapare.  
Vi tror ock på Jesus Kristus,  
hans enfödde Son, vår Herre,  
vilken är avlad av den helige Ande,  
född av jungfrun Maria,  
pinad under Pontius Pilatus,  
korsfäst, död och begravnen,  
nederstigen till dödsriket,  
på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda,  
uppstigen till himmelen,  
sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida,  
därifrån igenkommande  
till att döma levande och döda.  
Vi tror ock på den helige Ande,  
en helig allmännelig kyrka,  
de heligas samfund,  
syndernas förlåtelse,  
de dödas uppståndelse  
och ett evigt liv.



# Kristen lära

## GUD ÄR EN - OCH TREENIG

Kristna tror på en enda Gud. Denna Gud har vi lärt känna som *Gud Fadern*, som skänker livet, *Gud Sonen*, som räddar oss och *Gud Anden*, som förnyar våra liv.

Bibeln berättar att Gud är kärlek och att Gud söker kärlekens gemenskap med sin skapelse. För att komma oss människor riktigt nära i livet, framträder Gud på tre olika sätt. Därför säger kristna att Gud är en treenig Gud.



## VI TROR PÅ GUD FADER

Bibeln har många namn och ord för Gud. Jesus kallade Gud för far och han önskade att även vi skall kalla Gud far.

Därför lärde Jesus oss bönen "Vår Fader".

Guds relation till oss är som en fars eller mors kärlek. Därför är vi inte först och främst tjänare som skall lyda Gud, utan Guds barn.

## VI TROR PÅ JESUS KRISTUS

De människor, som levde nära Jesus, upplevde att han var en människa som de. Samtidigt var han något helt nytt som bröt mot deras gamla föreställningar. Jesus talade som Gud, helade som Gud, förlät synder som Gud och han uppstod efter att ha varit död i tre dagar. Därför trodde de att Jesus var mer än en profet. I Jesus mötte de Gud.



Vi kallar Jesus för Guds Son för att han gjorde sin himmelske fars vilja och för att han visar oss vem Gud är. Jesus ger oss samma förhållande till sin himmelske far, som han själv har.

## VI TROR PÅ DEN HELIGE ANDE

Guds helige Ande ger liv och tro till människor och förnyar det som är dött. Jesus sa att Helig Ande skulle komma för att vittna om honom. Det är den Helige Ande som hjälper oss att tro på Jesus och att leva så som Jesus har lärt oss.



# Bibels berättelser

Kristna tror att Gud gjorde sig liten och sårbar i Jesus Kristus för att möta människan ansikte mot ansikte.

*"... Han (Jesus Kristus) ägde Guds gestalt men vakade inte över sin jämlikhet med Gud utan avstod från allt och antog en tjänarens gestalt då han blev som en av oss. När han till det yttre hade blivit människa gjorde han sig ödmjuk och var lydig ända till döden, döden på ett kors. Därför har Gud upphöjt honom över allt annat och gett honom ett namn som står över alla andra namn..."* (Filipperbrevet 2:6-9)

Jesus säger att han är av samma väsen som Gud.

*"Den som har sett mig har sett Fadern... Tro mig när jag säger att jag är i Fadern och Fadern i mig..."*  
(Johannes evangelium 14:9-11)

I sitt evangelium presenterar Johannes Jesus Kristus med orden:

*"Ingen har någonsin sett Fadern. Den ende Sonen, själv Gud och alltid nära Fadern, han har förklarat honom för oss".*  
(Johannes evangelium 1:18)

Vem är Jesus? Den frågan har människor ställt ända sedan han levde på jorden. Jesus själv utmanade människor att själva svara på frågan. En gång frågade han sina lärjungar:

*"Vem säger människorna att Människosonen är? De svarade: 'Somliga säger Johannes Döparen, men andra säger Elia och andra Jeremia eller någon profet'.*

*'Och ni', frågade han, 'vem säger ni att jag är?'*

*Simon Petrus svarade:*

*'Du är Messias, den levande Gudens son'.*

*(Matteus evangelium 16:13-16)*

Varje gång det är dop påminns vi om tron på den treenige Guden:

*"Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar:*

*döp dem i Faderns och Sonens och den helige Andes namn".*

*(Matteus evangelium 28:19)*



# En personlig berättelse

B är 40 år och kom för några år sedan till Danmark. Han döptes 2003 och är medlem i Folkekirken (motsvarande Svenska kyrkan i Sverige). B berättar:

"I mitt hemland var jag inte aktivt religiös, men det blev viktigt för mig när jag kom till Danmark. Tron ger mig och min familj normer att leva efter, som ärlighet och kärlek. I början var det svårt för mig att acceptera den kristna tron, men så är det inte längre. I kyrkan känner vi oss trygga och vi får kärlek från andra människor".

*Till det danska materialet finns en vägledning: "Tro i mødet – indføring i kristentro i et religiøst mangfoldigt samfund". Kåre Schelde Christensen, Jette Dahl och Mogens S. Mogensen (red). Unitas forlag.*

*Fritt översatt från "Kristus-vejen" av Mogens S. Mogensen og Kåre Schelde Christensen (red.) med tilladelse fra Folkekirke og Religionsmøde, religionsmoede.dk  
Gunnel Claesson 2016*